
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

 

RESULTADO FINAL
 

EDITAL 13/2023
 

VAGAS REMANESCENTES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IFMG - CAMPUS FORMIGA
 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG N.º 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016.

 

RESOLVE:

Homologar o resultado do EDITAL 13/2023 e faz saber aos interessados os procedimentos de matrículas:

Resultado Final:

1. Candidatos Classificados para o curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica:

CPF NOME SITUAÇÃO
046.***.***-03 Alan Soares de Oliveira Classificado
095.***.***-50 Bernardo Ferreira de Abreu Classificado
103.***.***-12 Camille Aissa Paes Silva Classificado
114.***.***-17 Cynthia Caroline Silva Moraes Classificado
361.***.***-3 Davi Fernando Santos Silva Classificado

015.***.***-22 Denis dos Reis Mendonça de Castro Classificado
170.***.***-17 Gabriel Carlos Alves Pereira Classificado
007.***.***-02 Jordan Bryam Gomes dos Santos Classificado
068.***.***-83 Junio Antônio Araújo Classificado
182.***.***-36 Kauan Fernandes Faria Araujo Classificado
701.***.***-50 ***Luis Miguel Bolaños da Fonseca Classificado
071.***.***-13 Rowa Roberto pereira Frey Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/03/2023

Resultado Final de Edital 56 (1497121)         SEI 23211.000424/2023-99 / pg. 1



173.***.***-36 Valdevi Mario da Silva Classificado

***Avaliação de Desempenho realizada utilizando a Língua Nacional do Candidato.

*** O candidato deverá solicitar a validação dos estudos concluídos no exterior, em nível de Ensino Médio,
junto a Secretaria de Estado de Educação para o deferimento de sua matrícula, observado o prazo de 30 dias
da solicitação da matrícula.

2. Candidatos Classificados para o curso Licenciatura em Matemática:

CPF NOME COMPLETO SITUAÇÃO
015.***.***-22 Denis dos Reis Mendonça Castro Classificado
015.***.***-60 Maxwell Vinicius de Menezes Classificado
494.***.***-44 Nilsa Maria Albarello Classificado
015.***.***-03 Kenia Flávia Arantes Araújo Classificado
090.***.***-57 Fernanda Júnia Gonçalves Classificado
107.***.***-95 Aline Eunice Silva Miranda Classificado
082.***.***-16 Leticia Aparecida Gomes da Silva Classificado
125.***.***-76 Luis Henrique Silva Classificado
154.***.***-02 Denilson Reis Da Silva Classificado
136.***.***-58 Luis Gustavo dos Santos Xavier Classificado

3. Candidato Desclassificado para o curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica:

CPF MOTIVO
060.***.***-99 DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO INVÁLIDO

4. As matrículas serão realizadas exclusivamente de forma online. Período: a partir das 09:00 horas do dia 22
de março de 2023 até as 23:59 horas do dia 26 de março de 2023.

4.1. Considerando que o número de inscritos foi menor que o total de vagas previstas no Edital, todos os
candidatos classificados poderão anexar os documentos relativos à modalidade de Ampla Concorrência (A0).

5. A documentação exigida disponível no Anexo I – DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA MATRÍCULA, do
Edital, deve ser anexada no sistema de matrícula online, perdendo a expectativa do direito à vaga o candidato
que não apresentá-la na íntegra, nos dias e horários determinado.

6. As orientações complementares da matrícula serão divulgadas no site institucional e envidas de forma
complementar no e-mail da inscrição.

Formiga, 21 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 21/03/2023, às 16:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1497121 e o código CRC 1443AE09.

23211.000424/2023-99 1497121v1

Resultado Final de Edital 56 (1497121)         SEI 23211.000424/2023-99 / pg. 2


	Resultado Final de Edital 56 (1497121)

